
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 271, DE 19 DE ABRIL DE 2018. 

 

“Altera o Art. 1º da Portaria nº 600/2017, que 

altera a composição do Conselho Municipal de 

Assistência Social.” 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Alterar o Art. 1º da Portaria nº 600, de 19 de outubro de 2017, que 

passa a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º (...) 
 
Representantes Governamentais  

 
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular –  Vilma Maria Custódio da Silva Tavares  
Suplente – Rosa Maria Marques Calisto Borges 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
Titular – Nelcy Pio Peron  
Suplente – Carla Cesar de Morais Franco 
 
 

Representantes da Sociedade Civil 

 
Representantes dos Prestadores de Serviços da Área Social (entidade APAE – Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de Alto Araguaia):  
Titular: Júlia Neta Elias dos Santos 
Suplente: Joana Campos Moraes 
 
 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

 

 Alto Araguaia, 19 de Abril de 2018. 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO  

Prefeito Municipal 


